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XVIII. yüzyıl başlarında kurulup 
1952'ye kadar 

Hindistan yarımadasında 
hüküm süren müslüman devlet. 

_j 

_j 

Hindistan'da son yüzyıllarda hüküm 
süren müslüman devletlerin HaydarabM 
nizamlığından sonra en önemlisi olan 
Bopal. Tiah bölgesinden (Pakistan) gelen 
Orakzai Afridileri'nden Dost Muhammed 
Han tarafından kurulmuştur. Dost Mu
hammed 1708 ·de otuz dört yaşlarında 
iken Delhi şehrine giderek Babürlü im
paratoru ı. Sahadır Şah'tan hizmetleri
ne karşılık olmak üzere Berasiye bölge
sinin idaresini almış, daha sonra da bu
rada nevvab* lığını ve istiklalini ilan et
miştir. Dost Muhammed Han 1740'ta 
öldüğünde yerine oğlu Yar Muhammed 
Han (1740- ı 754) ve ondan sonra da Feyz 
Muhammed Han (ı 754- 1777) newab ol
dular. Muktedir birer hükümdar olama
yan bu iki kardeşten özellikle Feyz Mu
hammed Han devrinde devlet idaresi 
tamamen Hintli vezirlerin elinde kalmış 
ve onların da idaresizliği yüzünden top
rakların yarısı kaybedilmiştir. Feyz Mu
hammed Han' ın ölümü üzerine newab 
olan kardeşinin oğlu Hayat Muhammed 
Han da yine idareyi Hintli vezirlere ema
net etmiş, ancak yeğeni Vezir Muham
med Han devamlı surette onlarla mü
cadele ederek devletin daha fazla zayıf 
düşmesine engel olmuştur. Bu arada 
Vezir Muhammed Han, devletin zayıflı
ğından faydalanarak ülkeye hücum eden 
Pindariler'i Maratalar'ın yardımıyla geri 

püskürtmüş, daha sonra da yardım ama
cıyla girdikleri ülkeyi istila eden Mara
talar ' ı dışarı atmıştır (1807). Aynı yıl Ha
yat Muhammed Han' ın ölümü üzerine 
oğlu Gavs Muhammed Han (1 807/ 1816) 

newab unvanını almışsa da gerçek ha
kimiyet ve devlet idaresi yine Vezir Mu
hammed Han'da kalmış ve Vezir Mu
hammed Han devamlı mücadeleleri so
nunda Bopal'e eski itibar ve gücünü ka
zandırarak kaybedilen yerlerin de çoğu
nu geri almaya muvaffak olmuştur. Ve
zir Muhammed Han ' ın elli bir yaşında 
iken ölümü (1816) üzerine yerine Gavs 
Muhammed Han' ın kızı Kudsiyye Begüm 
ile evli olan oğlu Nezir Muhammed nev
vab oldu (1816-1818). Nezir Muhammed 
Han devrinde ingilizler'le anlaşma yapıl
mış ve bu anlaşma Bopal Devleti'nin top
raklarının korunmasında Pindariler'e kar
şı verilen mücadelede tesirini göster
miştir. 1820'de Nezir Muhammed Han 
ölünce karısı Kudsiyye Begüm "newabe" 
sıfatıyla tahta oturdu ve böylece devlet 
başkanlığı kadınların idaresine geçmiş 
oldu. 

Kudsiyye Begüm'den sonra 184S'te 
tahta çıkan kızı iskender Begüm. anne
si Kudsiyye Begüm ile başlayan kadın
lar dönemini sürdürdü ve ölümüne ( 1868) 

kadar newabe olarak kaldı. Bu kadın 

hükümdarlık geleneği , 1926' da Sultan 
Cihan Begüm'ün, oğlu Muhammed Ha
midullah Han' ın lehine tahttan çekilme
sine kadar sürmüştür. Anlaşmalarla in
gilizler'e bağlı kalan iskender Begüm öl
düğü zaman arkasında ziraat ve asker
lik alanında yapılmış birçok reform bı

raktı. Onun döneminde dini alanlarda 
da serbest düşünce hakim kılınmış ve 
kadınların sosyal hayata karışmasına ze
min hazırlanmıştır. iskender Begüm'ün 
ölümü üzerine amcası Fevcdar Muham
med Han'ın uzaktan idaresi altında kızı 

Şah Cihan Begüm newabe olarak tah
ta geçti (1868). 18SS'te evlendiği kocası 
Bahşı Baki Muhammed Han öldükten 
üç yıl sonra Şah Cihan Begüm Seyyid Sıd
dık Hasan Han ile evlendi ve Hasan Han 
karısına vekaleten idareyi ölümüne ka
dar elinde tuttu (ı 890). Şah Cihan Be
güm 1901'de öldü ve yerine geçen kızı 

Sultan Cihan Begüm yirmi beş yıl hü
küm sürdü. Sosyal hayatta birçok re
formlar yapan Cihan Begüm bu arada 
Londra'ya ve istanbul'a iki defa ziyaret
te bulundu ; istanbul'da ll. Abdülhamid 
ve V. Mehmed Reşa d 'la görüştü . ingil
tere'yi ikinci ziyaretinde newabiiğın oğ
lu Muhammed Hamidullah Han'a devri 
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hususunda muvafakat aldı ve 1926' da 
tahttan çekildi. Aligarh i~ıam Üniversi
tesi'nde tahsil görmüş aydın bir kişi olan 
Muhammed Hamidullah Han (ö . ı 960). 

1946'da Hindistan Milli Kongresi ile Mu
hammed Ali Cinnah tarafından yönetilen 
Müslüman Birliği arasında anlaşma sağ
layarak Hindistan ' ın siyasi hayatında 

önemli bir hizmet ifa etmiştir. 1947'de 
Hindistan ve Pakistan devletleri kurul
duğunda Bopal önceleri Haydarabad gi
bi kendi idaresini elinde bulundurdu ise 
de 1949'da Hindistan Birliği'ne katıldı. 
1952'de newablık idaresine son verildi ; 
1956 ·da da Bo pal bölgesi Medya Pra
deş eyaleti ile birleştirilerek Bopal şehri 
bu eyaletin merkezi haline getirildi. 
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Hindistan' da 

L 
Medya Pradeş eyaJetinin merkezi. 

_j 

Orta Hindistan'da Betva nehri yakı

nında, tabii manzarası ile ilgi çeken bir 
yerde kurulmuştur. Başşehir Yeni Del
hi'den gelerek Ucceyn ve Huşengabad 
yönünde güneye giden kara ve demir-
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